
1 
 

Podpora VKM 
žádost se skládá z vlastní žádosti, soupisky pořízených pomůcek a příloh (originálů nebo kopií účetních 

dokladů a dokladů o zaplacení) podávejte na sekretariát ČSV. O podporu nelze žádat zpětně. 

 

1) Při založení            1000 Kč 
                                           
 

2) Po 1. roce činnosti      4000 Kč 
 
 

3) Po 5 letech nepřetržité činnosti    5000 Kč  

 

 

Vedoucí kroužku : ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Jméno kroužku: ………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Datum založení kroužku:………………………………………………………………… 

 

Chovatelské registrační číslo kroužku:……………………………………………… 

 

Reg. číslo stanoviště včelstev kroužku……………………………………………… 

 

Zřizovatel:……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

IČO Zřizovatele: ………………………………………………………………………………. 

 

Č.ú. zřizovatele:………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 



2 
 

 

 

Žádost doporučuje: (OO nebo KPM) 

 

 

…………………………………………………….. 

 

                                                                                                         Razítko                                             Podpis 

 

Zřizovatel VKM (ZO nebo OO) 

 

 

…………………………………………………….. 

 

                                                                                                         Razítko                                             Podpis 

 

 

 

 

Směrnice ČSV z.s. o činnosti včelařských kroužků mládeže č.1/2017  

7. Podpora VKM  

a) Včelařskému kroužku mládeže (VKM), jehož jediným zřizovatelem je organizační jednotka ČSV, z.s., 
může být udělena finanční podpora na nákup včelařských pomůcek trvalejšího rázu a úlů, pokud není 
dále stanoveno jinak. Jedná se zejména o všechny druhy prodávaných úlů, rojáky, oplodňáčky, kleště, 
kuřák, rukavice a podobně. Podpora se neposkytuje na nákup mezistěn, včelstev, cukru, barvy na 
matky, drobné včelařské nářadí, uteplívky apod.  

b) Podpora je udělována takto: 1. při vzniku kroužku 1 000 Kč, 2. po roce aktivní činnosti kroužku další 
4 000 Kč, 3. po pěti letech nepřetržité činnosti může být VKM přiznána další podpora do výše 5 000 
Kč na obnovu včelařského zařízení za obdobných podmínek dle tohoto článku.  

c) O finanční podporu dle bodu b) žádá zřizovatel VKM sekretariát.  

d) Žádost o podporu musí doporučit příslušná OO ČSV, případně odborná komise.  

e) Na základě předložených dokladů o koupi (originál nebo ověřená kopie účetního dokladu a doklad 
o zaplacení) obdrží zřizovatel VKM na svůj bankovní účet příslušnou částku. 

 f) Zakoupené včelařské pomůcky musí být zřizovatelem řádně zaevidovány a předány k užívání VKM. 



3 
 

g) Pokud VKM bude do 2 let ode dne, kdy mu byla poskytnuta podpora, vyřazen z evidence VKM ČSV, 
převede zřizovatel tohoto VKM včelařské pomůcky nakoupené za tuto podporu do majetku místně 
příslušné okresní organizace ČSV. 

  

 

 

Soupiska pořízených pomůcek 

 

 

 pomůcka faktura č. Počet kusů Cena (s DPH) 
1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

 Celkem k úhradě    

 

 


